<sup>38</sup> Lucas de Tuy destaca que atacó el castillo de San Esteban de Chaves y hecha la paz les envió al caudillo Martín Sanchez. Enma Falque Rey, *op. cit.*, lib IV, cap. 93, pp. 335-337.

<sup>39</sup> Véase Herminia Vasconcelos Vilar, *op. cit.*, pp. 225-231.

<sup>40</sup> José María Fernández Catón, *op. cit.*, doc. 1882. *In nomine Domini, amen. Hec est forma pacis et dilectionis quam firmaverunt inter se dominus Alfonsus, rex Legionis, et dominus Alfonsus, rex Portugalie. In primis, promittunt sibi quod diligant se adinuicem bona fide et sine malo ingenio, et quod adiuuent se contra omnes homines de mundo, excepto contra mauros, cum quibus rex Portugalie habet treugas. Sciendum tamen est quod homines de regno Portugalie debent iuare regem Legionis contra mauros, sicut ipsi reges inter se locuti sunt et posuerunt. Sciendum est etiam quod, finitis treugis quas habet rex Portugalie cum mauris, rex Portugalie non debet ponere treugas cum mauris sine rege Legionis, nec rex Legionis sine rege Portugalie. Et si infra treugas istas, quas rex Portugalie habet cum mauris, rex Legionis uoluerit ponere treugas cum mauris, non ponat eas maiores illis quas rex Portugalie habet cum eis. Posuerunt etiam inter se predicti reges, quod si rex Legionis premortuus fuerit regi Portugalie, rex Portugalie debet esse in eodem pacto cum filiabus regis Legionis, infantibus domina Sancia et domina Dulcia, in quo est modo cum rege Legionis, patre earum. Et si rex Portugalie premortuus fuerit regi Legionis, rex Legionis debet esse in eodem pacto cum regina domina Urraca, uxore regis Portugalie et cum filio suo, infante domno Sancio, aut cum filio uel filia eiusdem regis Portugalie, qui uel que loco eius regnauerit in quo est modo cum rege Portugalie. Treugas etiam XXti annorum inter se firmaverunt. Et ambo supranominati reges sibi adinuicem iurauerunt quod bona fide et sine malo ingenio treugas istas et totum pactum istud quod scriptum est in hac carta fideliter obseruent per se, et faciant ab aliis firmiter obseruari.*

<sup>41</sup> Julio González, *Alfonso IX*, vol. 2, doc. 342.

Cada uno de los monarcas puso diez de sus vasallos como garantía del tratado. El rey de León eligió a Juan Fernández, Fernando Fernandes de Bragança, el infante portugués, Martin Sanches, Garcia González de Candamio, Rodrigo Fernández de Caldeas, Pedro Peláez, el asturiano; Pedro Menéndez, Faiam, Gil Manrique de Villalobos, Pedro Fernández de Tiedra y Gil Fernández. Todos ellos rindieron homenaje a Alfonso II de Portugal, que eligió a diez de sus principales magnates para ejercer como garantes: Lorenzo Soares, Gonçalvo Mendes de Sousa, Martin Iohannes, Pero Iohannes, Gonçalvo Menendes, Gil Vasques de Soverosa, Fernando Peregrino, Martín Peres, Ponce Afonso y Lope Afonso, que rindieron homenaje al rey de León<sup>42</sup>.